
20  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.501  Quarta-feira, 09 DE AGOSTO DE 2023

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 619/2023 – GAPE/GP/FSCMPA, 
DE 07 DE AGOSTO DE 2023.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos da tramitação do Processo nº E-2023/2175511;
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor ODILON FERREIRA CARDOSO, Id. Funcional nº 
5976564/1, para responder pela Gerência de Equipamentos-GEQP desta 
Fundação, a contar de 13/07/2023, até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 07 de agosto de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 972211

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 468/2022 – GAPE/GP/FSCMPA, DE 26/06/2023, 

PUBLICADA NO DOE Nº 35.451, DE 27/06/2023.
Referente a concessão de suprimento de fundos, PAE E-2023/2137750.
ONDE SE LÊ:
I – (...) no valor total de R$ 4.000,00 (Quatro Mil Reais), o qual deverá 
observar a classificação orçamentária abaixo:
LEIA-SE:
I – (...) no valor total de R$ 4.928,83 (Quatro Mil Novecentos e Vinte e Oito 
Reais e Oitenta e Três Centavos), o qual deverá observar a classificação 
orçamentária abaixo:
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 07 de agosto de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 972221

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 032/2023
Às 09:14 horas do dia 08 de agosto de 2023, após constatada a regu-
laridade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. BRUNO 
MENDES CARMONA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 
2023/2023509, Pregão nº 032/2023. As empresas vencedoras a seguir:
Empresa vencedora: CIRÚRGICA CERON IMPORTADORA E EX-
PORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERIN LTDA 
CNPJ:18.258.209/0001-15
ITENS: 01 e 05
Valor total R$ 92.233,00
Empresa vencedora: CRUZEL COMERCIO LTDA CNPJ:19.877.178/0001-43
ITENS:03 e 04
 Valor total R$ 32.825,00
Tiago de Lima Ribeiro
Presidente NPEL/FSCMPA

Protocolo: 972035
..

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 352, DE 01 DE AGOSTO 2023
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 02 de fevereiro de 2023, publicado no 
DOE-PARÁ nº 35.277 de 03 de fevereiro de 2023.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar a servidora, Auriceli da Silva Souza (Matrícula n.º 54197104) 
para acompanhar e fiscalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 170/2023 – NIPRO MEDICAL CORPORATION PRODU-
TOS MEDICOS LTDA VIGÊNCIA: Início em 31/07/2023 e término em 
30/07/2024.
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Aquisição de produtos para 
hemodiálise para atender à necessidade no Serviço de Terapia Renal Subs-
titutiva (STRS) e no Centro de Hemodiálise Dr. Monteiro Leite (CHML) da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna FPEHCGV, para 
o período de 12 (doze) meses, conforme especificações contidas no Anexo I
PROCESSO N.º 1439893/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N. º 39/2023
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 971985

PORTARIA N° 350, DE 01 DE AGOSTO 2023
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 02 de fevereiro de 2023, publicado no 
DOE-PARÁ nº 35.277 de 03 de fevereiro de 2023.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar a servidora, Luciana Maria Furtado Fernandes (Matrícula n.º 
54181787/2), para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO DE COMODATO N° 182/2023 - F CARDOSO E CIA LTDA
OBJETO: Aquisição de comodato de 430 (quatrocentos e trinta) Bombas de 
Infusão Volumétrica de Sistema Peristáltico Linear, a serem utilizados pela 
FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA 
- FPEHCGVC, por um período de 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: Início em 01/08/2023 e término em 31/07/2024, com a valida-
de de 12 (doze) meses
PROCESSO Nº 2023/7992
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 29/2023
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 971995

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 329, DE 04 DE AGOSTO 2023
 A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 02 de fevereiro de 2023, publicado no 
DOE-PARÁ nº 35.277 de 03 de fevereiro de 2023.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar a Servidora Mônica Sodré Douahy Rebelo - Matrícula nº 
54181785/2 para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 154/2023 – SERVIÇO MÉDICO HOSPITALAR LTDA.
 OBJETO: LOCAÇÃO de imóvel situado na Avenida Rômulo Maiorana, nº 
1717, bairro do Marco, no Estado do Pará na Cidade de Belém, para a 
transferência do Serviço de Ambulátorio e Consultórios localizados no Pré-
dio sede da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
– FPEHCGV.
VIGÊNCIA Início em 04/08/2023 e término em 03/08/2025
PROCESSO Nº 2023/528215
 MODALIDADE: Dispensa De Licitação Nº 60/2023.
 Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 972165

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO COMODATO N° 182/2023
Classificação do Objeto.
Objeto: comodato de 430 (quatrocentos e trinta) Bombas de
Infusão Volumétrica de Sistema Peristáltico Linear, a serem utilizados pela 
COMODATÁRIA, por
um período de 12 (doze) meses, da Fundação Hospital de Clínicas Gaspar 
Viana.
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 29/2023
Data Assinatura: 01/08/2023
Vigência: Início em 01/08/2023 e término em 31/07/2024.
CONTRATADO:
Nome: F CARDOSO E CIA LTDA
Endereço: RUA JOÃO NUNES DE SOUZA, Nº 125, BR 316 KM 08
ANANINDEUA – CEP: 67033-030
Telefone: (91) 3202-1344 / 3202-1311
E-Mail: licitacao1@shoppingdasaudeoline.com.br
Ordenadora: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 971991
CONTRATO N° 170/2023

Classificação do Objeto.
Objeto: Aquisição de produtos para hemodiálise para atender à necessi-
dade no Serviço de Terapia Renal Substitutiva (STRS) e no Centro de He-
modiálise Dr. Monteiro Leite (CHML) da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna FPEHCGV, para o período de 12 (doze) meses.
Valor Total: R$ 9.210,00 (nove mil duzentos e dez reais)
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 39/2023
Data Assinatura: 01/08/2023
Vigência: Início em 31/07/2023 e término em 30/07/2024.
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Elemento de Despesa: 339030;
Fonte de Recurso: 01659000061, 01659000069, 01500100203, 01601000049 
e suas respectivas subfontes e superávits.


